
UCHWAŁA NR XXXI/217/2021 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 3 marca 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art.9 ust.2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U .z 2018 r. poz.870), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 10 lutego 2021 r. petycja o opinię przeprowadzenia Referendum 
Ludowego nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F065AF4D-3F8A-4B8F-9D1C-C2BF689CDE12. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Petycja przedstawiona przez Panią Teresę Garland w imieniu Tymczasowej Rady Narodu
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego dotyczy zmian ustrojowych na terenie kraju,
zarówno wyboru władz wszelkich szczebli, jak również szeroko rozumianego ładu
demokratycznego, a także zmiany systemu obowiązującego na „ustrój Prezydencko-Ludowy”.
Rada Gminy Zbiczno uznaje, że nie jest władna do zajmowania stanowiska w przedmiocie sprawy,
gdyż nie posiada odpowiednich umocowań prawnych. Przedstawione rozwiązania ustrojowe są
wprost sprzeczne zarówno z obowiązującą Konstytucją RP z 1997 r., jak również z
obowiązującymi ustawami. Takim przykładem proponowanym w nowym kodeksie wyborczym jest
brak tajności głosowania w wyborach powszechnych. Rada w swym działaniu nie może, jako organ
uchwałodawczy, podejmować decyzji wbrew obowiązującego prawa. Radni jako obywatele mogą
uczestniczyć w różnych inicjatywach i działać na rzecz zmian ustrojowych, jednak jako organ
władzy muszą przestrzegać obowiązujących reguł prawnych.
Inną kwestią jest dyskryminowanie kogokolwiek ze względu na pochodzenie lub wyznanie. W
petycji zawarte są takie zapisy wykluczające osoby o wskazanym pochodzeniu, które nie mogą,
według wnioskodawców, uczestniczyć w sprawowaniu władzy. Jest to przesłanka uniemożliwiająca
Radzie Gminy Zbiczno wsparcia petycji.
Biorąc powyższe argumenty, Rada Gminy Zbiczno uznaje złożoną petycję za niezasługującą na
uwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F065AF4D-3F8A-4B8F-9D1C-C2BF689CDE12. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

